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Ponadto na terenie gminy znajdują się przestrzenne i punktowe formy ochrony przyrody, które w swoich 

celach mają również ochronę naturalnie występującej na tym obszarze roślinności. Wśród nich znajdują się 

między innymi obszary Natura 2000 „Jezioro Stolsko”, „Jezioro Świdwie”, korytarz ekologiczny „Puszcza 

Wkrzańska”, użytek ekologiczny „Ptasi zakątek” oraz rezerwat przyrody „Świdwie”. W granicach gminy 

występują także 3 pomniki przyrody (wg GDOŚ, stan na 12.2021 r.).  

Wśród nich wyróżnić można zarówno pojedyncze drzewa jak i ich skupiska. Do drzewostanu należą głównie 

takie drzewa jak: jesion, platan, grab.   

2.1.8.  Świat zwierzęcy  

Fauna, którą można spotkać na terenie gminy Dobra jest charakterystyczna dla obszarów nizinnych kraju i 

jest ściśle powiązana z siedliskiem, w jakim się znajduje. Siedlisko to tworzą przede wszystkim szata roślinna 

oraz stopień przekształcenia krajobrazu, stąd ze względu na położenie głównie na terenie otwartym 

rolniczym, z większych zwierząt możliwe do zaobserwowania są raczej zwierzęta przemieszczające się 

pomiędzy większymi kompleksami leśnymi i zadrzewieniami. Do tych zwierząt należą m.in. zające, lisy, dziki 

sarny czy jelenie. Wśród mniejszych ssaków mogą występować krety oraz jeże. Najcenniejsze siedliska 

fauny w gminie związane są z terenami podmokłymi, torfowiskowymi oraz łąkami, które osadzone w 

sąsiedztwie pól uprawnych zapewniając dobrą bazę żerową. W zasięgu obszaru opracowania, miejscami 

koncentracji ptaków są przede wszystkim tereny podmokłe, głównie wzdłuż jezior i rzek (jezioro Stolsko, 

rezerwat Świdwie). Spośród płazów występują m. in.: traszka grzebieniasta, grzebiuszka ziemna, ropucha 

szara, żaba trawna, jeziorkowa i moczarowa. Wśród gadów na terenie gminy można zaobserwować 

jaszczurkę zwinkę, zaskrońca zwyczajnego, żmiję zygzakowatą. Do ptaków występujących na terenie gminy 

Dobra należą następujące gatunki: perkozy, gęgawa, bąk, cyranka, kanie, czajka, kszyk, derkacz, żuraw, 

zimorodek, gąsiorek, wąsatka. Są one jednak głównie powiązane z rezerwatem przyrody Świdwie oraz 

doliną Małej Gunicy.  

Część z wymienionych gatunków objętych jest ochroną, przede wszystkim ścisłą i częściową, zgodnie z 

rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt.  

Ponadto nadmienić należy, że część terenu opracowania znajduje się w zabudowie miejskiej oraz 

podmiejskiej, zwłaszcza w rejonie Mierzyna w związku z czym występujące gatunki pospolite płazów i 

owadów, drobnych ssaków, gryzoni oraz ptaków, w tym również gatunki chronione, przystosowane są do 

życia w takich warunkach.  

2.1.9. Klimat lokalny, akustyczny i stan powietrza atmosferycznego  

Klimat lokalny warunkowany jest rozprzestrzenianiem się zanieczyszczeń w powietrzu atmosferycznym. 

Bardzo ważną rolę odgrywają tu wysokość opadów, siła i kierunek wiatru, temperatura powietrza oraz 

wilgotność. 

Obszar gminy Dobra według podziału Polski na regiony klimatyczne Romera położony jest w obrębie Krainy 

Wielkich Dolin – Krainy nad Odrą. 

Na klimat wpływają masy powietrza polarno-morskiego znad Atlantyku, powodując jego łagodność, 

opóźnienie gminy oraz początku wegetacji. Średnia długość okresu wegetacyjnego trwa tutaj średnio 215-

220 dni. Opad roczny w gminie Dobra kształtuje się na poziomie od około 559 mm do 570 mm. Średnia 

roczna temperatura wynosi ok. 7,7 – 7,9°C, przy przeciętnej temperatura miesięcy w okresie maja-sierpnia 

od 15 do 15,6°C. Wilgotność powietrza wynosi od 80 do 82%. Ze względu na położenie na Pobrzeżu Bałtyku  


